Actum est hoc decimo quarto kalendas martii, anno trigesimo secundo regni Ludovici regis iunioris.

			Taliter enim supradictam Arsendem huic submittimus regule ut non liceat ei amplius a iugo eius collum excutere ab odierna die inantea, sed magis eius feliciter se cognoscat instituta servare et Domino cum ceteris gratissimo animo militare, et hec nostra oblatio inconvulsa maneat omni tempore. Promittimus autem sub iureiurando Deo et omnibus sanctis eius quod numquam per nos vel per aliquam personam aut quolibet modo per rerum nostrarum facultatem aliquando egrediendi de monasterio tribuamus ei occasionem. Et ut hec petitio firma permaneat, manibus nostris propriis firmamus eam et testes firmare rogamus. Item, ego prenominata Saurina promitto et dono Deo et Sancto Danieli ac tibi Ermessendi abbatissa corpus meum sepeliendum ad obitum meum in cimiterio eiusdem Sancti Danielis; et si interim habitum meum voluero mutare, non possim in alium locum religionis facere, nisi in predicto monasterio.

			Sig+num Guilielmi de Paba, sig+num Saurine, uxoris eius, sig+num Berengarii, filii eius, sig+num Guilielmi, filii eius, qui hoc fieri iussimus, firmamus firmarique rogamus.

			Sig+num Guilielmi Muleti. Sig+num Guilielmi Ermengaudi. Sig+num Arnalli Poncii. Sig+num Raimundi Titionis. Sig+num Bernardi baiuli. Petrus de Angles, presbiter. +Leterius presbiter.

			+Bernardus levita, qui hoc rogatus scripsi die annoque prefixo.
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			1169, març, 22

			Jordà de Moissac i la seva muller Guilleuma arriben a una pau i concòrdia amb Ramon de Moissac i la seva muller Maria. Jordà i Guilleuma venen a Ramon i Maria l’honor que tenen a Gardeny, i un cens de sis sous menys tres diners que els arriba d’una vinya dels Escofens. El preu s’estableix en cent noranta-cinc morabatins, un farraginar i uns drets sobre un cens. Ramon i Maria pagaran cada any a la casa del Temple de Gardeny un cens de vint-i-dos sous de la millor moneda de Lleida per l’honor que han adquirit. I Jordà i Guilleuma juren que mai reclamaran a Ramon i Maria res del que han venut per dot o esponsalici.

			A ACA, SJJ, arm. 11, perg. 8.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 199.

			In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris quoniam ego Iordanus de Moisac et uxor mea Wilelma per nos et per nostros venimus ad finem et ad concordiam cum Raimundo de Moisac et cum uxori eius Maria de omnibus rebus et de omnibus causis quas unquam infra nos et illis habuimus de ulla causa. Et nos predictus scilicet Iordanus de Moisac et uxor me Wilelma per nos et per nostros per hanc scripturam vendicionis venditores sumus tibi Raimundo de Moisac et proieniei tue atque vestre posteritati et cui mandaveritis omnem nostrum honorem que tenemus de diversus Gardenii, scilicet, vineam nostram et aprisionem quam subtus Gardenii aprisiavimus, et VI solidos de censu minus tres deners de vinea dels Escofens quod nobis exeunt. Et hoc totum quantum hos habemus et habere debemus aliquas voces in istis predictis honoribus totum nostrum directum per nostram bonam voluntatem vendimus vobis Raimundo de Moisac et vestris, iamdictum totum honorem per centum LXXXXV morabetinos bonos lobinos et aiars et de directo penso, et per ipsum ferragenallum quod habuistis de Petro de Bordel, et per omnes directos vestris quod Wilelmus de Perpinna vobis solebat facere de suo honore de censu quam tenet per vos in seccano de Palacio. Idem per hoc habeatis et possideatis nostrum honorem predictum integriter, cum intradas et exidas, per precium iamdictum, omni vestri voluntati facere, salvum XXII solidos de censu quos donetis dominis de Gardenio in unoquoque anno de vinea. Et cum istos XXII solidos habeatis totum iamdictum iam honorem sine alio usu et sine omni vestro enganno quod unquam non faciatis nisi istum censum. Excepto si volueritis vendere vel inpignorare facite scire dominis de Gardenio. Et habeant per etant per quantum alius homo dare voluerit. Et si noluerint, quod faciatis inde omnes vestras voluntates, salvum directum et censum illorum qui predictus est, omnibus hominibus preter militibus et sanctis. Et vinea habet affrontaciones ex tribus partibus in tribus carreiras, et de quarta parte in reguerio. Et ipsa aprisio subtus Gardenii affontat ex una parte in carreira, et de alia in cequia subtus Gardenii alta, et de tercia in carreira ascendente ad Garden et in tozal, et de quarta in alio tozal. Et vinea dels Escofens est in termino Ylerde, ad cimiterium iudeorum. Et quantum continetur in istis affrontacionibus et isti termini ambiunt sic ego Iordanus de Moisac et uxor mea Wilelma per nos et per nostros vendimus vobis Ramundo de Moisac et vestris iamdicta vinea et aprisionem predictam et censu de vinea de Escofens per centum LXXXXV morabetinos predictos et per ferragenallum que fuit de Petro de Bordel, de honore de Berenger de Munelle, et per censum quod Wilelmus de Perpinna nobis faciebat. Et per istum precium habeatis quantum superius dictum est, per vendere, per donare et per inpignorare, omni vestre voluntati facere per secula cuncta; salvum censum dominis de Gardenio, que paccetis eis de illa meliori moneta que currerit in Ylerda, ad panem et ad vinum, in unoquoque anno ad festum Sancte Marie augusti medi. Et sic de nostro dominio et de nostra potestate in vestro tradimus. Et hoc totum advenit nobis per acapta de dominis de Gardenio. Et convenimus vobis esse legales guirentes omnibus hominibus, preter potestate terre, omni vestro intendamento. Et sic nullus homo melius intelligere potest, sine omni vestro enganno.

			Et nos venditores, scilicet, ego Iordanus de Moisac et uxor mea Wilelma iuramus vobis Ramundo de Moisac et vestris supra IIIIor Evangelia et + Domini Ihesuchristi quod nos istam vendicionem et istam finem suprascriptam per sponsalionem vel per dotem neque aliquomodo ia unquam magis non clamemus per infinita secula seculorum. Set sit vestrum propria vestra nunc et semper pro voluntate vestra. Et siquis ad irrumpendum ad irrumpendum venerit, non valeat vindicare, set vobis in duplo conponat cum omni melioratione. Et post modum ista carta firma permaneat omnique tempore.

			Et ego Wilelma, uxor Iordani de Moisac, mitto in sacramento que per dot ne per esponsalicia ia unquam istum honorem ne per ullam vocem non clamam.

			Facta ista carta vendicionis in mense marcii, XIº kalendas aprilis, anno Incarnationis Domini millesimo CºLXVIIIº.

			Sig+num Iordani de Moisac, Sig+num Guilelma, uxor mea, qui hanc cartam vendicionis et sacramenti firmamus et laudamus et ad testes firmare rogamus.

			Sig+num Raof Pettevi. Sig+num Martini de Papaluna. Sig+num Petri de ­Senaoia. Sig+num Bernardi de Taladel.

			Sig+num Berengarii de Boisados. Sig+num Arnaldi de Cornutella.

			Sig+num magistri Aimerici, Gardenii comendatori. Sig+num Bernardi de Cornela. Sig+num Raimundi Barrufel.

			Sig.

			Sig(Senyal) Iterii, qui scripsi cum literis rasis et emendatis in XII a linea.
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			1169, juny, 6

			Per laude i consell de prohoms, Guerau de Grony, prior del Sant Sepulcre, i els seus frares arriben a un acord amb Arnau de Metge, confrare seu, pel qual li retornen l’honor que ell havia donat a la casa del Sepulcre. A canvi, Arnau de Metge i el seu nebot Pere Bonet donen al Sant Sepulcre una feixa de terra i la pedra que els frares necessitessin per a la construcció de la seva església i convent de Barcelona.

			A ADB, Fons de Santa Anna, carp. 2A, perg. 6.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 404.

			Omnibus sit manifestum quod ego Gerallus de Grunno prior et ceteri fratres ipsius domus Dominici Sepulcri, laude et consilio proborum hominum, venimus ad finem et concordiam cum te Arnallo de Medica, confratre nostro, et reddimus tibi et tuis omnem illum tuum honorem, totum quem Domui Sepulcri dedisti, et solvimus tuum corpus ad faciendum quod de te et de tuo honore facere volueris sine ullo retentu.

			Quapropter in Dei nomine. Ego supradictus Arnallus de Medica et nepos meus Petrus Boneti libenti animo et bona voluntate damus et diffinimus Sepulcro Domini et patriarche et canonicis suis illam nostram fexam terre quam voce genitorum nostrorum habemus in territorio Barchinone satis prope domum Sepulcri. Que terminatur ab oriente in alodio Sancti Pauli de Campo, a meridie in via, ab occiduo in ipsa riera, a circio in alodio Sancti Stephani. Sicut ab his terminis concluditur et terminatur hec fexa terre cum suis pertinenciis damus et diffinimus Domino Deo et iamdicto Sepulcro et patriarche et canonicis suis. Et ut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem eiusdem Sepulcri de nostro iure in ius et dominium suum tradimus in manu Geralli prioris predicti ad suum proprium alodium, liberum et franchum ad quicquid ibi vel exinde facere voluerint sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo nostro retentu. Insuper damus vobis et Domui Sepulcri ut vos et successores vestri accipiatis et habeatis in ipso nostro tallio de ipsis Ficulneis omnem petram quantam ecclesie vestre et domibus vestris in Barchinona necessariam ad hedificandum habeatis. Et quod ab ista hora in antea ullam convenienciam neque victum vel vestitum in domo Sepulcri demandare non possim. Si quis hoc fregerit, supradicta in duplo componat. Et insuper maneat firmum semper.